分别为蔡忠亮先生、汤湘希先生及王宇宁女士。上述董事均为连任，其中，独立董事蔡忠亮先生、汤湘希先生及王宇宁女士

在公司连任时间未超过六年。

第三届监事会成员共3名，由股东大会选举产生的蔡幼波先生、刘大安先生与职工代表大会选举的职工代表监事孙凯先

武汉光庭信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

102

生组建。

同日，公司召开第三届董事会第一次会议，选举朱敦尧先生为董事长，选举产生董事会专门委员会委员，并聘任王军德

先生、李森林先生、朱敦禹先生及葛坤先生为公司高级管理人员。

当天还召开第三届监事会第一次会议，选举蔡幼波先生为监事会主席。

具体内容详见公司于2022年1月26日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2022年第一次临时股东大会决议》

（公告编号：2022-012）、《第三届董事会第一次会议决议公告》（公告编号：2022-013）、《第三届监事会第一次会议决议公

告》（公告编号：2022-014）。

2、2021年3月10日及2021年4月1日，公司分别召开第二届董事会第九次会议，2020年年度股东大会审议通过了《2020

年度利润分配预案》，公司以2020年末公司总股份数69,466,700股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.00元（含税），

派发现金红利总额13,893,340.00元（含税）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2022年3月9日，公司召开第三届董事会第二次会议，审议并通过了《关于全资子公司之间吸收合并的议案》，公司全

资子公司东京光庭拟吸收合并公司全资子公司名古屋光庭。吸收合并完成后，名古屋光庭的独立法人资格将被注销，其全部

资产、债权债务、业务及其他一切权利和义务均由东京光庭承继，具体内容详见公司于2022年3月10日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司之间吸收合并的公告）（公告编号：2022-021）。截至本公告披露日，

前述事项正在办理中，后续如有相关进展，公司将按照法律法规及时履行信息披露义务。

2、2021年11月18日，公司召开第二届董事会第十二次会议，审议并通过了《关于公司拟在重庆设立全资子公司的议案》，

同意公司在重庆市设立全资子公司重庆光庭信息技术有限公司，注册资本为2,000万元。2021年12月8日，重庆光庭经工商部

门登记注册成立。该事项审议及设立均发生在公司首发上市前，未能在证监会指定信息披露网站上予以披露。

武汉光庭信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,466,700 100.00% 1,830,063 1,830,063 71,296,763 76.98%

1、国家持股

2、国有法人持股 9,835,700 14.16% 6,214 6,214 9,841,914 10.63%

3、其他内资持股 59,631,000 85.84% 1,820,619 1,820,619 61,451,619 66.35%

其中：境内法人持股 16,126,005 23.21% 1,816,504 1,816,504 17,942,509 19.37%

境内自然人持股 43,504,995 62.63% 4,115 4,115 43,509,110 46.97%

4、外资持股 3,230 3,230 3,230 0.00%

其中：境外法人持股 3,162 3,162 3,162 0.00%

境外自然人持股 68 68 68 0.00%

二、无限售条件股份 21,325,537 21,325,537 21,325,537 23.02%

1、人民币普通股 21,325,537 21,325,537 21,325,537 23.02%

三、股份总数 69,466,700 100.00% 23,155,600 23,155,600 92,622,300 100.00%

武汉光庭信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

104

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司经深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过、中国证券监督管理委员会《关于同意武汉光庭信息技术

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3495号）核准同意注册，并经深交所同意，公司首次公开发

行人民币普通股股票2,315.56万股，并于2021年12月22日在深圳证券交易所创业板上市。发行后总股本由6,946.67万股增至

9,262.23万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司经深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过、中国证券监督管理委员会《关于同意武汉光庭信息技术

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3495号）核准同意注册，并经深交所同意，公司首次公开发

行人民币普通股股票2,315.56万股，并于2021年12月22日在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司经深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过、中国证券监督管理委员会《关于同意武汉光庭信息技术

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]3495号）核准同意注册，并经深交所同意，公司首次公开发

行人民币普通股股票2,315.56万股，并于2021年12月22日在深圳证券交易所创业板上市。中国证券登记结算有限责任公司深